



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 8.550.000,00 (*Delapan juta lima ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 01 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 01 Penyediaan jasa surat menyurat

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 8.550.000	Rp. 8.550.000
KELUARAN	Jumlah Dokumen bermaterai	Jumlah Dokumen Bermaterai	1.500 Lembar	1.500 Lembar
HASIL	Tersedianya dokumen bermaterai	Cakupan Jumlah Dokumen Bermaterai yang tersedia	1.500 Lembar	1.500 Lembar

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			9.000,00	8.550.000,00			9.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUG			9.000,00	8.550.000,00			9.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			9.000,00	8.550.000,00			9.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			9.000,00	8.550.000,00			9.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda			9.000,00	8.550.000,00			9.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Pos Lainnya			9.000,00	8.550.000,00			9.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perangko, Materai dan Benda										
	Pos Lainnya										
	- Materai Rp. 6.000	1.000	Imbr	6.000,00	6.000.000,00	1.000	Imbr	6.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Materai Rp. 3.000	850	Imbr	3.000,00	2.550.000,00	850	Imbr	3.000,00	2.550.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019			
Triwulan I	Rp 1.920.000,00					Pt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si NIP. 19721209 199203 1 004			
Triwulan II	Rp 1.950.000,00								
Triwulan III	Rp 1.950.000,00								
Triwulan IV	Rp 2.730.000,00								
Jumlah	Rp 8.550.000,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pt. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 75.600.000,00 (*Tujuh puluh lima juta enam ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 02 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 75.600.000	Rp. 75.600.000
KELUARAN	Waktu penyediaan jasa komunikasi sumber daya air & listrik	Waktu Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber daya air dan listrik	12 Bulan	12 Bulan
HASIL	Terbayarnya rek jasa komunikasi sumber daya air & listrik	Ketersediaan jasa komunikasi sumber daya air & listrik	12 Bulan	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			6.300.000,00	75.600.000,00			6.300.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			6.300.000,00	75.600.000,00			6.300.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			6.300.000,00	75.600.000,00			6.300.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			6.300.000,00	75.600.000,00			6.300.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon			100.000,00	1.200.000,00			100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Telepon			100.000,00	1.200.000,00			100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Telepon	12	bln	100.000,00	1.200.000,00	12	bln	100.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik			6.000.000,00	72.000.000,00			6.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Listrik			6.000.000,00	72.000.000,00			6.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Listrik	12	bln	6.000.000,00	72.000.000,00	12	bln	6.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit			200.000,00	2.400.000,00			200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja TV Kabel			200.000,00	2.400.000,00			200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00
	- Belanja TV Kabel	12	bln	200.000,00	2.400.000,00	12	bln	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 18.600.000,00										
Triwulan II	Rp 18.600.000,00										
Triwulan III	Rp 18.600.000,00										
Triwulan IV	Rp 19.800.000,00										
Jumlah	Rp 75.600.000,00										

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019

**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 05 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 33.114.000,00 (*Tiga puluh tiga juta seratus empat belas ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 05 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 05 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 33.114.000	Rp. 33.114.000
KELUARAN	Waktu penyediaan jasa jaminan barang milik daerah (Asuransi)	Waktu penyediaan jasa jaminan barang milik daerah	12 Bulan	6 Unit
HASIL	Terbayarnya jasa jaminan barang milik daerah (Asuransi)	Cakupan Layanan Jasa Jaminan Milik daerah	12 Bulan	6 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			11.406.000,00	33.114.000,00			11.406.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			11.406.000,00	33.114.000,00			11.406.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			11.406.000,00	33.114.000,00			11.406.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 04	Belanja Premi Asuransi			11.406.000,00	33.114.000,00			11.406.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 04 . 02	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah			11.406.000,00	33.114.000,00			11.406.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00
	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah			11.406.000,00	33.114.000,00			11.406.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00
	- Kijang Innova	1	unit	6.000.000,00	6.000.000,00	1	unit	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Avanza & Terios	5	unit	5.400.000,00	27.000.000,00	5	unit	5.400.000,00	27.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Polis Materai	19	bh	6.000,00	114.000,00	19	bh	6.000,00	114.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si NIP. 19721209 199203 1 004	
Triwulan I	Rp 33.114.000,00				
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 0,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 33.114.000,00				

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pt. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	06	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 12.150.000,00 (*Dua belas juta seratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 06 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 06 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 12.150.000	Rp. 12.150.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis kendaraan dinas/operasional yang disediakan jasa pemeliharaan dan perizinan	Jumlah pajak kendaraan dinas/operasional Roda 4 & Roda 2 yang terbayarkan	22 Unit	21 Unit
HASIL	Terlaksananya pemeliharaan dan jasa perizinan kendaraan dinas/operasional	Ketersediaan Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional Roda 4 & Roda 2	22 Unit	21 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			4.460.000,00	12.150.000,00			4.460.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUG			4.460.000,00	12.150.000,00			4.460.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			4.460.000,00	12.150.000,00			4.460.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			4.460.000,00	12.150.000,00			4.460.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 05 . 05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor			4.460.000,00	12.150.000,00			4.460.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00
	Kendaraan Roda Empat			4.275.000,00	9.375.000,00			4.275.000,00	9.375.000,00	0,00	0,00
	- Innova	1	unit	1.750.000,00	1.750.000,00	1	unit	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Terios	4	unit	1.700.000,00	6.800.000,00	4	unit	1.700.000,00	6.800.000,00	0,00	0,00
	- Avanza	1	Unit	825.000,00	825.000,00	1	Unit	825.000,00	825.000,00	0,00	0,00
	Kendaraan Roda Dua			185.000,00	2.775.000,00			185.000,00	2.775.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda Dua	15	Unit	185.000,00	2.775.000,00	15	Unit	185.000,00	2.775.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 1.822.500,00
Triwulan II	Rp 3.037.500,00
Triwulan III	Rp 3.037.500,00
Triwulan IV	Rp 4.252.500,00
Jumlah	Rp 12.150.000,00

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019
**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
 PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
 PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 157.846.500,00 (*Seratus lima puluh tujuh juta delapan ratus empat puluh enam ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.03 01 01 01 07 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 07 Penyediaan jasa administrasi keuangan

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 177.875.700	Rp. 157.846.500
KELUARAN	Waktu penyediaan Administrasi jasa Keuangan	Waktu penyediaan administrasi jasa keuangan keuangan	12 Bulan	12 Bulan
HASIL	Terlaksananya Kegiatan Administrasi Keuangan	Cakupan Layanan Administrasi Keuangan	12 Bulan	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			12.623.900,00	177.875.700,00			13.705.900,00	157.846.500,00	(20.029.200,00)	(11,26)
5 . 2	BELANJA LANGSUG			12.623.900,00	177.875.700,00			13.705.900,00	157.846.500,00	(20.029.200,00)	(11,26)
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			10.070.000,00	149.640.000,00			11.152.000,00	127.596.000,00	(22.044.000,00)	(14,73)
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			10.070.000,00	149.640.000,00			11.152.000,00	127.596.000,00	(22.044.000,00)	(14,73)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			10.070.000,00	149.640.000,00			11.152.000,00	127.596.000,00	(22.044.000,00)	(14,73)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			3.150.000,00	37.800.000,00			2.950.000,00	30.000.000,00	(7.800.000,00)	(20,63)
	- Honor Pejabat Pengguna Anggaran/KPA (1 Org x 12 Bln)	12	OB	1.250.000,00	15.000.000,00	12	OB	1.250.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK) (1 Org x 12 Bln)	12	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12	OB	800.000,00	9.600.000,00	(2.400.000,00)	(20,00)
	- Honor Pejabat Penatausahaan Keuangan (1 Org x 12 Bln)	12	OB	900.000,00	10.800.000,00	6	OB	900.000,00	5.400.000,00	(5.400.000,00)	(50,00)
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)			4.200.000,00	50.400.000,00			3.457.000,00	41.484.000,00	(8.916.000,00)	(17,69)
	- Kabid. Infrastruktur & Pengemb. Wil (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	525.000,00	6.300.000,00	(900.000,00)	(12,50)
	- Kabid. Penelitian dan Pengembangan (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	450.000,00	5.400.000,00	(1.800.000,00)	(25,00)
	- Kabid. Ekonomi, Sosial, dan Budaya (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	590.000,00	7.080.000,00	(120.000,00)	(1,67)
	- Kabid. Perenc. Makro & Perenc. SDM (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	590.000,00	7.080.000,00	(120.000,00)	(1,67)
	- Kasubag. Umum dan Kepegawaian (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	590.000,00	7.080.000,00	(120.000,00)	(1,67)
	- Kasubag. Keuangan (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	450.000,00	5.400.000,00	(1.800.000,00)	(25,00)
	- Kasubag. Perencanaan (1 org x 12 bulan)	12	OB	600.000,00	7.200.000,00	12	OB	262.000,00	3.144.000,00	(4.056.000,00)	(56,33)
	Honorarium Staf Pengelola			2.720.000,00	61.440.000,00			4.745.000,00	56.112.000,00	(5.328.000,00)	(8,67)
	- Pengelola Bidang Fisik dan Prasarana (1 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	12	OB	300.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Fisik dan Prasarana (3 org x 12 bulan)	36	OB	300.000,00	10.800.000,00	0	-	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Pengelola Bidang Fisik dan Prasarana (2 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	24	OB	277.000,00	6.648.000,00	6.648.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Penelitian dan Pengembangan (3 org x 12 bulan)	36	OB	300.000,00	10.800.000,00	0	-	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Pengelola Bidang Ekonomi, Sosial, dan Budaya (3 org x 12 bulan)	36	OB	300.000,00	10.800.000,00	0	-	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Pengelola Bidang Perenc. Makro & Perenc SDM (3 org x 12 bulan)	36	OB	300.000,00	10.800.000,00	0	-	0,00	0,00	(10.800.000,00)	(100,00)
	- Bendahara Pengeluaran (1 org x 12 Bln)	12	OB	540.000,00	6.480.000,00	0	-	0,00	0,00	(6.480.000,00)	(100,00)
	- Pembantu Bendahara Belanja Tdk Langsung/Gaji (1 org x 12 Bln)	12	OB	490.000,00	5.880.000,00	0	-	0,00	0,00	(5.880.000,00)	(100,00)
	- Pembantu Bendahara Belanja Langsung (1 org x 12 Bln)	12	OB	490.000,00	5.880.000,00	0	-	0,00	0,00	(5.880.000,00)	(100,00)
	- Pengelola Bidang Penelitian dan Pengembangan (3 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	0	OB	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Pengelola Bidang Penelitian dan Pengembangan (1 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	12	OB	277.000,00	3.324.000,00	3.324.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pengelola Bidang Penelitian dan Pengembangan (1 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	12	OB	131.000,00	1.572.000,00	1.572.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Penelitian dan Pengembangan (1 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	12	OB	232.000,00	2.784.000,00	2.784.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Ekonomi, Sosial, dan Budaya (3 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	0	OB	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Pengelola Bidang Ekonomi, Sosial, dan Budaya (2 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	24	OB	232.000,00	5.568.000,00	5.568.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Ekonomi, Sosial, dan Budaya (1 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	12	OB	322.000,00	3.864.000,00	3.864.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Perenc. Makro & Perenc SDM (3 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	0	OB	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Pengelola Bidang Perenc. Makro & Perenc SDM (2 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	24	OB	322.000,00	7.728.000,00	7.728.000,00	0,00
	- Pengelola Bidang Perenc. Makro & Perenc SDM (1 org x 12 bulan)	0	-	0,00	0,00	12	OB	232.000,00	2.784.000,00	2.784.000,00	0,00
	- Bendahara Pengeluaran (1 org x 12 Bln)	0	-	0,00	0,00	12	OB	540.000,00	6.480.000,00	6.480.000,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Belanja Tdk Langsung/Gaji (1 org x 12 Bln)	0	-	0,00	0,00	12	OB	490.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	0,00
	- Pembantu Bendahara Belanja Langsung (1 org x 12 Bln)	0	-	0,00	0,00	12	OB	490.000,00	5.880.000,00	5.880.000,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			2.553.900,00	28.235.700,00			2.553.900,00	30.250.500,00	2.014.800,00	7,14
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.053.600,00	13.205.400,00			2.053.600,00	14.061.900,00	856.500,00	6,49
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			2.053.600,00	13.205.400,00			2.053.600,00	14.061.900,00	856.500,00	6,49
	Belanja Alat Tulis Kantor			2.053.600,00	13.205.400,00			2.053.600,00	14.061.900,00	856.500,00	6,49
	- Ballpoint Balliner	2	dos	213.500,00	427.000,00	2	dos	213.500,00	427.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Snowman V5	4	dos	46.900,00	187.600,00	4	dos	46.900,00	187.600,00	0,00	0,00
	- Pencil Faber Castle 2B	2	dos	47.500,00	95.000,00	2	dos	47.500,00	95.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo Faber Castle	4	bh	8.100,00	32.400,00	4	bh	8.100,00	32.400,00	0,00	0,00
	- Spidol Marker	4	bh	9.100,00	36.400,00	4	bh	9.100,00	36.400,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel Trodat	4	botol	4.800,00	19.200,00	4	botol	4.800,00	19.200,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kerta Besar	1	bh	31.200,00	31.200,00	1	bh	31.200,00	31.200,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kerta Kecil	2	bh	28.700,00	57.400,00	2	bh	28.700,00	57.400,00	0,00	0,00
	- Cutter Besar Kenko L 500	3	bh	17.500,00	52.500,00	3	bh	17.500,00	52.500,00	0,00	0,00
	- Isi Cutter Besar	3	bh	9.300,00	27.900,00	3	bh	9.300,00	27.900,00	0,00	0,00
	- Staples Kecil	5	bh	7.500,00	37.500,00	5	bh	7.500,00	37.500,00	0,00	0,00
	- Staples Besar	2	bh	41.100,00	82.200,00	2	bh	41.100,00	82.200,00	0,00	0,00
	- Isi Staples No.3	4	dos	51.000,00	204.000,00	4	dos	51.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples No.10	4	dos	7.500,00	30.000,00	4	dos	7.500,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Map Jepit Plastic	24	bh	8.100,00	194.400,00	24	bh	8.100,00	194.400,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Map Lubang Sea Gull	24	bh	9.700,00	232.800,00	24	bh	9.700,00	232.800,00	0,00	0,00
	- Map Ordner	50	bh	31.300,00	1.565.000,00	50	bh	31.300,00	1.565.000,00	0,00	0,00
	- Box File	4	bh	16.700,00	66.800,00	4	bh	16.700,00	66.800,00	0,00	0,00
	- Binder Clipp 107	3	dos	6.100,00	18.300,00	3	dos	6.100,00	18.300,00	0,00	0,00
	- Binder Clipp 111	2	dos	9.300,00	18.600,00	2	dos	9.300,00	18.600,00	0,00	0,00
	- Binder Clipp 155	2	dos	12.200,00	24.400,00	2	dos	12.200,00	24.400,00	0,00	0,00
	- Binder Clipp 200	2	dos	19.500,00	39.000,00	2	dos	19.500,00	39.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clipp 260	2	dos	27.600,00	55.200,00	2	dos	27.600,00	55.200,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Warna	2	pak	6.100,00	12.200,00	2	pak	6.100,00	12.200,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Jumbo	2	pak	36.600,00	73.200,00	2	pak	36.600,00	73.200,00	0,00	0,00
	- Tip Ex Re Type 10 Set	2	dos	115.900,00	231.800,00	2	dos	115.900,00	231.800,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Keluar Masuk Isi 100 Lembar	6	bh	18.000,00	108.000,00	6	bh	18.000,00	108.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kwitansi Sidu 50 Lembar	5	block	5.600,00	28.000,00	5	block	5.600,00	28.000,00	0,00	0,00
	- Buku Kuitansi Bussines	5	block	9.300,00	46.500,00	5	block	9.300,00	46.500,00	0,00	0,00
	- Nota Besar NCR 2 PLY Isi 50 Lembar	4	block	6.200,00	24.800,00	4	block	6.200,00	24.800,00	0,00	0,00
	- Nota Kecil NCR 2 PLY	4	block	3.700,00	14.800,00	4	block	3.700,00	14.800,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Folio 70 Gram	35	rim	68.700,00	2.404.500,00	35	rim	68.700,00	2.404.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS Kwarto 70 Gram	8	rim	60.000,00	480.000,00	8	rim	60.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR	30	rim	103.700,00	3.111.000,00	36	rim	103.700,00	3.733.200,00	622.200,00	20,00
	- Plastik Jilid	2	bks	37.500,00	75.000,00	2	bks	37.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid	2	bks	41.200,00	82.400,00	2	bks	41.200,00	82.400,00	0,00	0,00
	- Celotape Jilid	3	rol	27.600,00	82.800,00	3	rol	27.600,00	82.800,00	0,00	0,00
	- Penggaris 30 CM Besi	2	bh	6.200,00	12.400,00	2	bh	6.200,00	12.400,00	0,00	0,00
	- Amplop Medium ABC	5	dos	20.400,00	102.000,00	5	dos	20.400,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Large ABC	5	dos	23.100,00	115.500,00	5	dos	23.100,00	115.500,00	0,00	0,00
	- Catride Canon 810	5	bh	189.000,00	945.000,00	5	bh	189.000,00	945.000,00	0,00	0,00
	- Catride Canon 811	2	bh	234.300,00	468.600,00	3	bh	234.300,00	702.900,00	234.300,00	50,00
	- Tinta Print 200 ML	4	btl	100.000,00	400.000,00	4	btl	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- DVD R Isi 50	1	tbng	272.100,00	272.100,00	1	tbng	272.100,00	272.100,00	0,00	0,00
	- Map Biasa	500	bh	1.000,00	500.000,00	500	bh	1.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Map Karton Batik	25	bh	3.200,00	80.000,00	25	bh	3.200,00	80.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Upah Jasa Pihak Ketiga			500.000,00	6.000.000,00			500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.06	- Honorarium Operator SIMDA Keuangan (1 org x 12 bln)	12	ob	500.000,00	6.000.000,00	12	ob	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan			300,00	9.030.300,00			300,00	10.188.600,00	1.158.300,00	12,83
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan			300,00	9.030.300,00			300,00	10.188.600,00	1.158.300,00	12,83
	Belanja Penggandaan			300,00	9.030.300,00			300,00	10.188.600,00	1.158.300,00	12,83
	- Biaya Foto Copy	30.101	Imbr	300,00	9.030.300,00	33.962	Imbr	300,00	10.188.600,00	1.158.300,00	12,83

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 41.410.000,00	Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH <u>Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si</u> NIP. 19721209 199203 1 004
Triwulan II	Rp 46.910.000,00	
Triwulan III	Rp 47.799.800,00	
Triwulan IV	Rp 21.726.700,00	
Jumlah	<u>Rp 157.846.500,00</u>	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	08	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 28.351.000,00 (*Dua puluh delapan juta tiga ratus lima puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 08 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 08 Penyediaan jasa kebersihan kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 28.351.000	Rp. 28.351.000
KELUARAN	Waktu penyediaan jasa kebersihan kantor	Waktu penyediaan jasa kebersihan kantor	12 Bulan	12 Bulan
HASIL	Terlaksananya jasa kebersihan kantor	Cakupan penyediaan jasa kebersihan kantor	12 Bulan	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.775.400,00	28.351.000,00			1.775.400,00	28.351.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			1.775.400,00	28.351.000,00			1.775.400,00	28.351.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			1.775.400,00	28.351.000,00			1.775.400,00	28.351.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			625.400,00	8.551.000,00			625.400,00	8.551.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan			625.400,00	8.551.000,00			625.400,00	8.551.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Pembersih										
	Alat Kebersihan & Bahan Pembersih			625.400,00	8.551.000,00			625.400,00	8.551.000,00	0,00	0,00
	- Keset	7	bh	56.700,00	396.900,00	7	bh	56.700,00	396.900,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk	12	bh	31.800,00	381.600,00	12	bh	31.800,00	381.600,00	0,00	0,00
	- sapu lidi	12	buah	6.000,00	72.000,00	12	buah	6.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Bulu Ayam	10	Buah	12.400,00	124.000,00	10	Buah	12.400,00	124.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel	9	Buah	57.500,00	517.500,00	9	Buah	57.500,00	517.500,00	0,00	0,00
	- Lapkering kering (kanebo)	9	Buah	42.000,00	378.000,00	9	Buah	42.000,00	378.000,00	0,00	0,00
	- Kain lap	6	buah	12.000,00	72.000,00	6	buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Tempat tissue	6	Buah	36.000,00	216.000,00	6	Buah	36.000,00	216.000,00	0,00	0,00
	- Tissue	70	bgks	11.900,00	833.000,00	70	bgks	11.900,00	833.000,00	0,00	0,00
	- Tempat sampah	6	buah	37.200,00	223.200,00	6	buah	37.200,00	223.200,00	0,00	0,00
	- Cairan pembersih kaca	45	buah	18.000,00	810.000,00	45	buah	18.000,00	810.000,00	0,00	0,00
	- Cairan pembersih piring	40	buah	20.400,00	816.000,00	40	buah	20.400,00	816.000,00	0,00	0,00
	- Cairan pembersih lantai	40	bsk	30.000,00	1.200.000,00	40	bsk	30.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Sikat kloset	4	buah	30.000,00	120.000,00	4	buah	30.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Selang air plastik	27	mtr	12.000,00	324.000,00	27	mtr	12.000,00	324.000,00	0,00	0,00
	- Sikat panjang WC	5	BUAH	42.000,00	210.000,00	5	BUAH	42.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Pengharum ruangan	15	buah	56.000,00	840.000,00	15	buah	56.000,00	840.000,00	0,00	0,00
	- Asbak	5	buah	20.400,00	102.000,00	5	buah	20.400,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Pot bunga	9	buah	16.200,00	145.800,00	9	buah	16.200,00	145.800,00	0,00	0,00
	- Keranjang sampah	10	buah	21.900,00	219.000,00	10	buah	21.900,00	219.000,00	0,00	0,00
	- Sekrop sampah	10	buah	55.000,00	550.000,00	10	buah	55.000,00	550.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			1.150.000,00	19.800.000,00			1.150.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			1.150.000,00	19.800.000,00			1.150.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Upah Jasa Pihak Ketiga			1.150.000,00	19.800.000,00			1.150.000,00	19.800.000,00	0,00	0,00
	- Upah Cleaning Service (2 org x 12 bln)	24	OB	500.000,00	12.000.000,00	24	OB	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah Jasa Kebersihan Taman/Hal Ktr (1 org x 12 bln)	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Iuran Sampah	12	bln	150.000,00	1.800.000,00	12	bln	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si <hr/> NIP. 19721209 199203 1 004					
Triwulan I	Rp 5.950.000,00										
Triwulan II	Rp 6.450.000,00										
Triwulan III	Rp 6.450.000,00										
Triwulan IV	Rp 9.501.000,00										
Jumlah	Rp 28.351.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 18.710.000,00 (*Delapan belas juta tujuh ratus sepuluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.03 01 01 01 09 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 09 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 18.760.000	Rp. 18.710.000
KELUARAN	Jumlah dan Jenis Peralatan kerja yang diperbaiki	Jumlah dan jenis peralatan kerja yang diperbaiki	35 Unit	36 Unit
HASIL	Terlaksananya perbaikan peralatan kantor	Cakupan peralatan kerja yang diperbaiki	35 Unit	36 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			1.660.000,00	18.760.000,00			3.820.000,00	18.710.000,00	(50.000,00)	(0,27)
5 . 2	BELANJA LANGSUG			1.660.000,00	18.760.000,00			3.820.000,00	18.710.000,00	(50.000,00)	(0,27)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			1.660.000,00	18.760.000,00			3.820.000,00	18.710.000,00	(50.000,00)	(0,27)
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			1.660.000,00	18.760.000,00			1.660.000,00	3.500.000,00	(15.260.000,00)	(81,34)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			1.660.000,00	18.760.000,00			1.660.000,00	3.500.000,00	(15.260.000,00)	(81,34)
	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			1.660.000,00	18.760.000,00			1.660.000,00	3.500.000,00	(15.260.000,00)	(81,34)
	- Belanja Pemeliharaan Komputer PC	7	unit	680.000,00	4.760.000,00	0	unit	680.000,00	0,00	(4.760.000,00)	(100,00)
	- Belanja Pemeliharaan Laptop	15	unit	630.000,00	9.450.000,00	0	unit	630.000,00	0,00	(9.450.000,00)	(100,00)
	- Belanja Pemeliharaan AC	13	unit	350.000,00	4.550.000,00	10	unit	350.000,00	3.500.000,00	(1.050.000,00)	(23,08)
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			0,00	0,00			2.160.000,00	15.210.000,00	15.210.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service			0,00	0,00			2.160.000,00	15.210.000,00	15.210.000,00	0,00
	Jasa Service			0,00	0,00			2.160.000,00	15.210.000,00	15.210.000,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Komputer PC	0	-	0,00	0,00	7	Unit	680.000,00	4.760.000,00	4.760.000,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Laptop	0	-	0,00	0,00	15	Unit	630.000,00	9.450.000,00	9.450.000,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan AC	0	-	0,00	0,00	0	Unit	350.000,00	0,00	0,00	0,00
	- Belanja Pemeliharaan Printer	0	-	0,00	0,00	2	Unit	500.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 1.000.000,00									Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si <hr/> NIP. 19721209 199203 1 004	
Triwulan II	Rp 2.000.000,00										
Triwulan III	Rp 10.710.000,00										
Triwulan IV	Rp 5.000.000,00										
Jumlah	Rp 18.710.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	12	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 4.081.000,00 (*Empat juta delapan puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 12 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.081.000	Rp. 4.081.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan	Jumlah dan jenis komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan	35 Buah	75 Buah
HASIL	Terpenuhinya jenis komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan	Ketersediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor dalam Satu Tahun	35 Buah	75 Buah

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			258.600,00	4.081.000,00			258.600,00	4.081.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			258.600,00	4.081.000,00			258.600,00	4.081.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			258.600,00	4.081.000,00			258.600,00	4.081.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			258.600,00	4.081.000,00			258.600,00	4.081.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)			258.600,00	4.081.000,00			258.600,00	4.081.000,00	0,00	0,00
	Belanja Alat Listrik dan Elektronik (lampu Pijar, Batteray Kering)			258.600,00	4.081.000,00			258.600,00	4.081.000,00	0,00	0,00
	- Lampu Essential (Sumpit) 23 watt	14	buah	52.500,00	735.000,00	14	buah	52.500,00	735.000,00	0,00	0,00
	- Lampu Essential (Sumpit) 11 watt	22	buah	37.500,00	825.000,00	22	buah	37.500,00	825.000,00	0,00	0,00
	- Lampu Essential (Sumpit) 8 watt	20	buah	33.700,00	674.000,00	20	buah	33.700,00	674.000,00	0,00	0,00
	- Batteray	30	SET	24.900,00	747.000,00	30	SET	24.900,00	747.000,00	0,00	0,00
	- Stop Kontak	9	buah	25.000,00	225.000,00	9	buah	25.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Kabel Roll stop kontak	10	mtr	72.500,00	725.000,00	10	mtr	72.500,00	725.000,00	0,00	0,00
	- Fitting Stempel	12	buah	12.500,00	150.000,00	12	buah	12.500,00	150.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 612.150,00			Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si <hr/> NIP. 19721209 199203 1 004	
Triwulan II	Rp 1.020.250,00				
Triwulan III	Rp 1.020.250,00				
Triwulan IV	Rp 1.428.350,00				
Jumlah	Rp 4.081.000,00				

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	18	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah
LOKASI KEGIATAN : Luar Daerah
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 344.756.000,00 (*Tiga ratus empat puluh empat juta tujuh ratus lima puluh enam ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.03 01 01 01 18 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah

Lokasi Kegiatan : Luar Daerah

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 309.548.000	Rp. 344.756.000
KELUARAN	Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi luar daerah	Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah konsultasi ke luar daerah	70 Kali	70 Kali
HASIL	Terlaksananya rapat-rapat koordinasi dan konsultasi luar daerah	Peningkatan Jumlah Koordinasi/Konsultasi Kedinasan	70 Kali	70 Kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			37.812.000,00	309.548.000,00			37.243.000,00	344.756.000,00	35.208.000,00	11,37
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			37.812.000,00	309.548.000,00			37.243.000,00	344.756.000,00	35.208.000,00	11,37
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			37.812.000,00	309.548.000,00			37.243.000,00	344.756.000,00	35.208.000,00	11,37
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			37.812.000,00	309.548.000,00			37.243.000,00	344.756.000,00	35.208.000,00	11,37

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah			37.812.000,00	309.548.000,00			37.243.000,00	344.756.000,00	35.208.000,00	11,37
	Luar Daerah Luar Propinsi			27.200.000,00	127.500.000,00			26.631.000,00	117.462.000,00	(10.038.000,00)	(7,87)
	- Eselon II	10	kali	8.200.000,00	82.000.000,00	8	kali	8.200.000,00	65.600.000,00	(16.400.000,00)	(20,00)
	- Eselon III	3	kali	7.500.000,00	22.500.000,00	4	kali	7.500.000,00	30.000.000,00	7.500.000,00	33,33
	- Eselon IV	2	kali	6.000.000,00	12.000.000,00	2	kali	6.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Staf Gol.III	2	kali	5.500.000,00	11.000.000,00	2	kali	4.931.000,00	9.862.000,00	(1.138.000,00)	(10,35)
	Luar Daerah Dalam Propinsi			10.612.000,00	182.048.000,00			10.612.000,00	227.294.000,00	45.246.000,00	24,85
	- Eselon II	24	kali	3.150.000,00	75.600.000,00	30	kali	3.150.000,00	94.500.000,00	18.900.000,00	25,00
	- Eselon III	14	kali	2.232.000,00	31.248.000,00	17	kali	2.232.000,00	37.944.000,00	6.696.000,00	21,43
	- Eselon IV	13	kali	1.650.000,00	21.450.000,00	20	kali	1.650.000,00	33.000.000,00	11.550.000,00	53,85
	- Staf Gol.III	9	kali	1.350.000,00	12.150.000,00	15	kali	1.350.000,00	20.250.000,00	8.100.000,00	66,67
	- Staf Gol.II	5	kali	1.215.000,00	6.075.000,00	5	kali	1.215.000,00	6.075.000,00	0,00	0,00
	- Non PNS	35	kali	1.015.000,00	35.525.000,00	35	kali	1.015.000,00	35.525.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH _____ Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si NIP. 19721209 199203 1 004					
Triwulan I	Rp 100.000.000,00										
Triwulan II	Rp 75.000.000,00										
Triwulan III	Rp 110.208.000,00										
Triwulan IV	Rp 59.548.000,00										
Jumlah	Rp 344.756.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	19	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 19 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah
LOKASI KEGIATAN : Dalam Daerah
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 3.000.000,00 (*Tiga juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 19 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 19 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah

Lokasi Kegiatan : Dalam Daerah

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 3.000.000	Rp. 3.000.000
KELUARAN	Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah	Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah konsultasi ke dalam daerah	20 kali	20 kali
HASIL	Terlaksananya koordinasi dan konsultasi ke dalam daerah	Peningkatan Jumlah Koordinasi/Konsultasi Kedinasan	20 Kali	20 Kali

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			500.000,00	3.000.000,00			500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			500.000,00	3.000.000,00			500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			500.000,00	3.000.000,00			500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas			500.000,00	3.000.000,00			500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			500.000,00	3.000.000,00			500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perlanaan Dinas Dalam Daerah			500.000,00	3.000.000,00			500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Eselon II	8	kali	100.000,00	800.000,00	8	kali	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Eselon III	8	kali	100.000,00	800.000,00	8	kali	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Eselon IV	6	kali	100.000,00	600.000,00	6	kali	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Staf Gol.III	5	kali	100.000,00	500.000,00	5	kali	100.000,00	500.000,00	0,00	0,00
- Staf Gol.II	3	kali	100.000,00	300.000,00	3	kali	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00	

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00	Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH _____ Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si NIP. 19721209 199203 1 004
Triwulan II	Rp 3.000.000,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 3.000.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pt. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	01	20	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 20 Pelayanan Administrasi Perkantoran
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 471.763.500,00 (*Empat ratus tujuh puluh satu juta tujuh ratus enam puluh tiga ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 01 20 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 01 . 20 Pelayanan Administrasi Perkantoran

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 364.702.000	Rp. 471.763.500
KELUARAN	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Waktu pelayanan Administrasi Perkantoran yang tersedia	12 Bulan	12 Bulan
HASIL	Cakupan Penyelenggaraan pelayanan administrasi perkantoran	Cakupan Layanan Administrasi Perkantoran	12 Bulan	12 Bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			8.694.900,00	364.702.000,00			9.567.400,00	471.763.500,00	107.061.500,00	29,36
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			8.694.900,00	364.702.000,00			9.567.400,00	471.763.500,00	107.061.500,00	29,36
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai			2.550.000,00	63.600.000,00			2.900.000,00	35.000.000,00	(28.600.000,00)	(44,97)
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS			2.550.000,00	63.600.000,00			2.900.000,00	35.000.000,00	(28.600.000,00)	(44,97)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			1.250.000,00	42.000.000,00			1.600.000,00	13.400.000,00	(28.600.000,00)	(68,10)
	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan			1.250.000,00	42.000.000,00			1.600.000,00	13.400.000,00	(28.600.000,00)	(68,10)
	- Honor Operator Komputer (10 org x 12 bln)	120	OB	250.000,00	30.000.000,00	0	OB	250.000,00	0,00	(30.000.000,00)	(100,00)
	- Honor Operator SIMDA Perencanaan (1 org x 12 Bln)	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor Admin SIPP (1 org x 12 Bln)	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor Unsur Teknis (1 org x 4 Bln)	0	-	0,00	0,00	4	OB	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00
5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa			450.000,00	5.400.000,00			450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	Honor Tim Pengadaan Barang & Jasa			450.000,00	5.400.000,00			450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang & Jasa (1 org x 12 Bln)	12	OB	450.000,00	5.400.000,00	12	OB	450.000,00	5.400.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.04	Honor Tim Panitia/Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	Honor Tim Panitia/Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan			350.000,00	4.200.000,00			350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Honor P2HP (1 org x 12 Bln)	12	OB	350.000,00	4.200.000,00	12	OB	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.05	Honor Pemegang Barang			500.000,00	12.000.000,00			500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	Honor Pengurus/Penyimpan Barang Milik Daerah			500.000,00	12.000.000,00			500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Honor Pegurus dan Penyimpan Barang (2 org x 12 Bln)	24	OB	500.000,00	12.000.000,00	24	OB	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa			6.144.900,00	301.102.000,00			6.667.400,00	436.763.500,00	135.661.500,00	45,05
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis			2.282.100,00	13.909.000,00			2.282.100,00	13.909.000,00	0,00	0,00
5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor			2.282.100,00	13.909.000,00			2.282.100,00	13.909.000,00	0,00	0,00
	ATK			2.282.100,00	13.909.000,00			2.282.100,00	13.909.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint snowman V5	8	lusin	46.900,00	375.200,00	8	lusin	46.900,00	375.200,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Balliner Loreng	4	lsn	213.500,00	854.000,00	4	lsn	213.500,00	854.000,00	0,00	0,00
	- Catridge Hitam	2	buah	246.000,00	492.000,00	2	buah	246.000,00	492.000,00	0,00	0,00
	- Catridge warna	2	bh	306.000,00	612.000,00	2	bh	306.000,00	612.000,00	0,00	0,00
	- Pensil	1	dos	47.500,00	47.500,00	1	dos	47.500,00	47.500,00	0,00	0,00
	- Spidol snowman	1	dus	115.000,00	115.000,00	1	dus	115.000,00	115.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo warna	4	bh	12.200,00	48.800,00	4	bh	12.200,00	48.800,00	0,00	0,00
	- Tinta stempel	3	btl	18.300,00	54.900,00	3	btl	18.300,00	54.900,00	0,00	0,00
	- Tip Ex	2	dos	42.700,00	85.400,00	2	dos	42.700,00	85.400,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Buku agenda surat	10	bh	32.300,00	323.000,00	10	bh	32.300,00	323.000,00	0,00	0,00
	- Penggaris besi	2	buah	6.200,00	12.400,00	2	buah	6.200,00	12.400,00	0,00	0,00
	- Pelubang kertas besar	1	buah	28.700,00	28.700,00	1	buah	28.700,00	28.700,00	0,00	0,00
	- Cutter besar	3	bh	17.500,00	52.500,00	3	bh	17.500,00	52.500,00	0,00	0,00
	- Isi cutter besar	5	pcs	9.300,00	46.500,00	5	pcs	9.300,00	46.500,00	0,00	0,00
	- Lem kertas	5	btl	3.000,00	15.000,00	5	btl	3.000,00	15.000,00	0,00	0,00
	- Bantalan stempel	2	buah	44.100,00	88.200,00	2	buah	44.100,00	88.200,00	0,00	0,00
	- Map snell hektar plastik	35	lbr	1.400,00	49.000,00	35	lbr	1.400,00	49.000,00	0,00	0,00
	- Map plastik jepitan	30	buah	9.000,00	270.000,00	30	buah	9.000,00	270.000,00	0,00	0,00
	- Map jepit	35	buah	8.100,00	283.500,00	35	buah	8.100,00	283.500,00	0,00	0,00
	- Map biasa folio	230	buah	1.000,00	230.000,00	230	buah	1.000,00	230.000,00	0,00	0,00
	- Map ordner	24	buah	31.300,00	751.200,00	24	buah	31.300,00	751.200,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gram folio	35	rim	68.700,00	2.404.500,00	35	rim	68.700,00	2.404.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gram kwarto	30	rim	60.000,00	1.800.000,00	30	rim	60.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Kertas NCR warna	17	blok	103.700,00	1.762.900,00	17	blok	103.700,00	1.762.900,00	0,00	0,00
	- Amplop Large	7	dos	23.100,00	161.700,00	7	dos	23.100,00	161.700,00	0,00	0,00
	- Amplop Pendek	6	dos	13.600,00	81.600,00	6	dos	13.600,00	81.600,00	0,00	0,00
	- Box file	15	Buah	16.700,00	250.500,00	15	Buah	16.700,00	250.500,00	0,00	0,00
	- Isi Cutter Kecil	10	buah	3.700,00	37.000,00	10	buah	3.700,00	37.000,00	0,00	0,00
	- Map Lubang	30	buah	9.700,00	291.000,00	30	buah	9.700,00	291.000,00	0,00	0,00
	- Buku tulis	10	buah	5.400,00	54.000,00	10	buah	5.400,00	54.000,00	0,00	0,00
	- Doubletape kenko	3	rol	7.500,00	22.500,00	3	rol	7.500,00	22.500,00	0,00	0,00
	- Map Karton Batik	50	Buah	3.200,00	160.000,00	50	Buah	3.200,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Staples Besar	2	Buah	41.100,00	82.200,00	2	Buah	41.100,00	82.200,00	0,00	0,00
	- Staples Kecil	4	Buah	7.500,00	30.000,00	4	Buah	7.500,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples Besar	4	dos	51.000,00	204.000,00	4	dos	51.000,00	204.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples Kecil	5	Dos	5.000,00	25.000,00	5	Dos	5.000,00	25.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Suntik (Hitam)	2	Buah	100.000,00	200.000,00	2	Buah	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Suntik (Warna)	2	Buah	100.000,00	200.000,00	2	Buah	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer L 120 (Hitam)	3	Buah	130.000,00	390.000,00	3	Buah	130.000,00	390.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer L 120 (Warna)	3	Buah	130.000,00	390.000,00	3	Buah	130.000,00	390.000,00	0,00	0,00
	- Box file	7	Buah	16.700,00	116.900,00	7	Buah	16.700,00	116.900,00	0,00	0,00
	- Plastik Jilid	2	Bungkus	37.500,00	75.000,00	2	Bungkus	37.500,00	75.000,00	0,00	0,00
	- Karton Jilid	2	Bungkus	41.200,00	82.400,00	2	Bungkus	41.200,00	82.400,00	0,00	0,00
	- Celotape Jilid	2	Rol	27.000,00	54.000,00	2	Rol	27.000,00	54.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.2.03	- Blinder Clipp 260	5	dos	27.600,00	138.000,00	5	dos	27.600,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Blinder Clipp 155	5	dos	12.200,00	61.000,00	5	dos	12.200,00	61.000,00	0,00	0,00
5.2.2.03.15	Belanja Jasa Kantor			2.500.000,00	156.000.000,00			3.000.000,00	159.000.000,00	3.000.000,00	1,92
	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			2.500.000,00	156.000.000,00			3.000.000,00	159.000.000,00	3.000.000,00	1,92
	Belanja Upah Jasa Pihak Ketiga			2.500.000,00	156.000.000,00			3.000.000,00	159.000.000,00	3.000.000,00	1,92
	- Upah Penjaga Malam (1 org x 12 bln)	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah Jasa Pramubakti (21 Org x 12 bln)	252	OB	500.000,00	126.000.000,00	252	OB	500.000,00	126.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah Sopir Dinas Jabatan /Kaban (1 org x 12 Bln)	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator SIPPD (1 org x 12 bln)	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	12	OB	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator SIPPD (2 org x 12 bln)	24	OB	500.000,00	12.000.000,00	24	OB	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Upah Jasa Pramubakti (1 Org x 6 bln)	0	-	0,00	0,00	6	OB	500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Pengandaan			941.800,00	20.175.000,00			941.800,00	20.832.000,00	657.000,00	3,26
5.2.2.06.01	Belanja Cetak			931.500,00	9.175.000,00			931.500,00	9.175.000,00	0,00	0,00
	Belanja Cetak			931.500,00	9.175.000,00			931.500,00	9.175.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Baliho/Spanduk	12	bh	350.000,00	4.200.000,00	12	bh	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas Kop	3	blok	75.000,00	225.000,00	3	blok	75.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Amplop Coklat	500	lmbr	2.500,00	1.250.000,00	500	lmbr	2.500,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Map Dinas	500	lmbr	4.000,00	2.000.000,00	500	lmbr	4.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Kertas Kop Emas Garuda	3	rim	500.000,00	1.500.000,00	3	rim	500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.06.02	Belanja Pengandaan			300,00	10.500.000,00			300,00	11.157.000,00	657.000,00	6,26
	Belanja Pengandaan			300,00	10.500.000,00			300,00	11.157.000,00	657.000,00	6,26
	- Belanja Pengandaan	35.000	lmbr	300,00	10.500.000,00	37.190	lmbr	300,00	11.157.000,00	657.000,00	6,26
5.2.2.06.03	Belanja Penjilidan			10.000,00	500.000,00			10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penjilidan			10.000,00	500.000,00			10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Penjilidan	50	bh	10.000,00	500.000,00	50	bh	10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman			421.000,00	111.018.000,00			443.500,00	243.022.500,00	132.004.500,00	118,90
5.2.2.11.01	Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai			32.500,00	83.195.000,00			55.000,00	215.202.500,00	132.007.500,00	158,67
	Belanja makanan dan minuman harian pegawai			32.500,00	83.195.000,00			55.000,00	215.202.500,00	132.007.500,00	158,67

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 11 . 02	- Uang Makan Harian PNS (15 Orang x 22 hari x 11 bln)	3.630	OH	22.500,00	81.675.000,00	3.630	OH	22.500,00	81.675.000,00	0,00	0,00
	- Isi Ulang Galon	152	galon	10.000,00	1.520.000,00	152	galon	10.000,00	1.520.000,00	0,00	0,00
	- Uang Makan Harian PNS (Orang x 22 hari x 11 bln)	0	-	0,00	0,00	5.867	OB	22.500,00	132.007.500,00	132.007.500,00	0,00
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			36.000,00	4.500.000,00			36.000,00	4.497.000,00	(3.000,00)	(0,07)
	Belanja makanan dan minuman rapat			36.000,00	4.500.000,00			36.000,00	4.497.000,00	(3.000,00)	(0,07)
5 . 2 . 2 . 11 . 03	- Nasi Kotak Biasa	125	OH	25.500,00	3.187.500,00	73	OH	25.500,00	1.861.500,00	(1.326.000,00)	(41,60)
	- Snack Biasa	125	OH	10.500,00	1.312.500,00	251	OH	10.500,00	2.635.500,00	1.323.000,00	100,80
	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu			352.500,00	23.323.000,00			352.500,00	23.323.000,00	0,00	0,00
	Belanja makanan			42.500,00	12.750.000,00			42.500,00	12.750.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak VIP	300	OH	27.500,00	8.250.000,00	300	OH	27.500,00	8.250.000,00	0,00	0,00
	- Snack VIP	300	OH	15.000,00	4.500.000,00	300	OH	15.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
	Belanja Minuman			310.000,00	10.573.000,00			310.000,00	10.573.000,00	0,00	0,00
	- Teh Kotak	55	dos	70.000,00	3.850.000,00	55	dos	70.000,00	3.850.000,00	0,00	0,00
	- Air Minum Botol	50	dos	50.000,00	2.500.000,00	50	dos	50.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00
	- Air Minum Gelas	50	dos	40.000,00	2.000.000,00	50	dos	40.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
- Kopi Gantung	30	gantung	13.000,00	390.000,00	30	gantung	13.000,00	390.000,00	0,00	0,00	
- Susu Kaleng	12	bh	19.000,00	228.000,00	12	bh	19.000,00	228.000,00	0,00	0,00	
- Biskuit Kaleng	11	bh	92.000,00	1.012.000,00	11	bh	92.000,00	1.012.000,00	0,00	0,00	
- Gula pasir	20	Ltr	18.700,00	374.000,00	20	Ltr	18.700,00	374.000,00	0,00	0,00	
- Teh Celup	30	Bgks	7.300,00	219.000,00	30	Bgks	7.300,00	219.000,00	0,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 81.900.000,00									Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019 Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH _____ Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si NIP. 19721209 199203 1 004	
Triwulan II	Rp 73.900.000,00										
Triwulan III	Rp 192.799.500,00										
Triwulan IV	Rp 123.164.000,00										
Jumlah	Rp 471.763.500,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	02	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 03 Pembangunan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 4.071.000,00 (*Empat juta tujuh puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.03 01 01 02 03 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 03 Pembangunan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.071.000	Rp. 4.071.000
KELUARAN	Jumlah gedung kantor yang dibangun	Jumlah gedung kantor yang dibangun	1 unit	1 unit
HASIL	Terbayarnya retensi pembangunan gedung kantor	Ketersediaan gedung kantor sesuai kebutuhan	1 Unit	1 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			4.071.000,00	4.071.000,00			4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			4.071.000,00	4.071.000,00			4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal			4.071.000,00	4.071.000,00			4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan Bukan Gedung			4.071.000,00	4.071.000,00			4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 13 . 09	Belanja Modal Tanah - Pengadaan Tanah Untuk Bangunan Instalasi			4.071.000,00	4.071.000,00			4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00
	Penataan/Penimbunan Halaman Gedung Kantor			4.071.000,00	4.071.000,00			4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00
	- Retensi/Jaminan 5% TA,2012	1	bh	4.071.000,00	4.071.000,00	1	bh	4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 4.071.000,00
Jumlah	Rp 4.071.000,00

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019
**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
 PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
 PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	02	07	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 10.750.000,00 (*Sepuluh juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.03 01 01 02 07 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 07 Pengadaan perlengkapan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 10.750.000	Rp. 10.750.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis perlengkapan kantor yang diadakan	Jumlah Perlengkapan Gedung Kantor yang diadakan	6 Unit	6 Unit
HASIL	Tersedianya perlengkapan gedung kantor	Cakupan perlengkapan gedung kantor yang tersedia	6 Unit	6 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			10.750.000,00	10.750.000,00			10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			10.750.000,00	10.750.000,00			10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal			10.750.000,00	10.750.000,00			10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga			10.750.000,00	10.750.000,00			10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin			10.750.000,00	10.750.000,00			10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00
	AC Unit Bidang Infrastruktur			10.750.000,00	10.750.000,00			10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00
	- AC 1,5PK	1	unit	5.750.000,00	5.750.000,00	1	unit	5.750.000,00	5.750.000,00	0,00	0,00
	- AC 1PK	1	unit	5.000.000,00	5.000.000,00	1	unit	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 10.750.000,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	<u>Rp 10.750.000,00</u>

--	--

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019
**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
 PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
 PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
 NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	02	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 269.582.000,00 (*Dua ratus enam puluh sembilan juta lima ratus delapan puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 02 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 09 Pengadaan peralatan gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 190.394.000	Rp. 269.582.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis peralatan kantor yang diadakan	Jumlah peralatan gedung kantor yang diadakan	22 Unit	22 Unit
HASIL	Tersedianya peralatan gedung kantor	Cakupan perlengkapan gedung kantor yang tersedia	22 Unit	22 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			133.664.000,00	190.394.000,00			223.206.500,00	269.582.000,00	79.188.000,00	41,59
5 . 2	BELANJA LANGSUG			133.664.000,00	190.394.000,00			223.206.500,00	269.582.000,00	79.188.000,00	41,59
5 . 2 . 3	Belanja Modal			133.664.000,00	190.394.000,00			223.206.500,00	269.582.000,00	79.188.000,00	41,59
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga			29.580.000,00	29.580.000,00			29.580.000,00	0,00	(29.580.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.28.06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Pendukung (Home Use)			29.580.000,00	29.580.000,00			29.580.000,00	0,00	(29.580.000,00)	(100,00)
	Wireless			29.580.000,00	29.580.000,00			29.580.000,00	0,0	(29.580.000,00)	(100,00)
	- Wireless Microphone	1	Paket	29.580.000,00	29.580.000,00	0	Paket	29.580.000,00	0,00	(29.580.000,00)	(100,00)
5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer			98.624.000,00	155.354.000,00			148.046.500,00	224.002.000,00	68.648.000,00	44,19
5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer			93.254.000,00	149.984.000,00			134.176.500,00	207.882.000,00	57.898.000,00	38,60
	Lap Top			68.468.000,00	116.936.000,00			84.890.500,00	150.334.000,0	33.398.000,00	28,56
	- Bidang Infrastruktur	3	unit	15.000.000,00	45.000.000,00	3	unit	14.385.500,00	43.156.500,00	(1.843.500,00)	(4,10)
	- Sekretariat	1	unit	35.000.000,00	35.000.000,00	1	unit	33.832.500,00	33.832.500,00	(1.167.500,00)	(3,34)
	- Bidang Ekososbud	1	Unit	9.234.000,00	9.234.000,00	1	Unit	9.234.000,00	9.234.000,00	0,00	0,00
	- Bidang Litbang	3	Unit	9.234.000,00	27.702.000,00	3	Unit	9.234.000,00	27.702.000,00	0,00	0,00
	- Bidang Makro	0	-	0,00	0,00	2	Unit	18.204.500,00	36.409.000,00	36.409.000,00	0,00
	P.C Unit/ Komputer PC			24.786.000,00	33.048.000,00			49.286.000,00	57.548.000,0	24.500.000,00	74,13
	- Sekretariat	1	Unit	8.262.000,00	8.262.000,00	1	Unit	8.262.000,00	8.262.000,00	0,00	0,00
	- Bidang Makro	2	Unit	8.262.000,00	16.524.000,00	2	Unit	8.262.000,00	16.524.000,00	0,00	0,00
	- Bidang Litbang	1	Unit	8.262.000,00	8.262.000,00	1	Unit	8.262.000,00	8.262.000,00	0,00	0,00
	- Bidang Makro	0	-	0,00	0,00	1	Unit	15.500.000,00	15.500.000,00	15.500.000,00	0,00
	- Sekretariat	0	-	0,00	0,00	1	Unit	9.000.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer			5.370.000,00	5.370.000,00			13.870.000,00	16.120.000,00	10.750.000,00	200,19
	Printer			5.370.000,00	5.370.000,00			13.870.000,00	16.120.000,0	10.750.000,00	200,19
	- Bidang Litbang	1	Unit	1.790.000,00	1.790.000,00	1	Unit	1.790.000,00	1.790.000,00	0,00	0,00
	- Bidang Ekososbud	1	Unit	1.790.000,00	1.790.000,00	1	Unit	1.790.000,00	1.790.000,00	0,00	0,00
	- Sekretariat	1	Unit	1.790.000,00	1.790.000,00	1	Unit	1.790.000,00	1.790.000,00	0,00	0,00
	- Sekretariat	0	-	0,00	0,00	1	Unit	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
	- Bidang Makro	0	-	0,00	0,00	1	Unit	2.750.000,00	2.750.000,00	2.750.000,00	0,00
	- Bidang Makro	0	-	0,00	0,00	2	Unit	2.250.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio			5.460.000,00	5.460.000,00			45.580.000,00	45.580.000,00	40.120.000,00	734,80
5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual			5.460.000,00	5.460.000,00			45.580.000,00	45.580.000,00	40.120.000,00	734,80
	Proyektor + Attachment			5.460.000,00	5.460.000,00			45.580.000,00	45.580.000,0	40.120.000,00	734,80

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Infocus Proyektor	1	Unit	5.460.000,00	5.460.000,00	0	-	0,00	0,00	(5.460.000,00)	(100,00)
	- Infocus Proyektor + Accesoris	0	-	0,00	0,00	1	Set	11.000.000,00	11.000.000,00	11.000.000,00	0,00
	- Wireless Microphone	0	-	0,00	0,00	1	Paket	31.080.000,00	31.080.000,00	31.080.000,00	0,00
	- Mixer Audio	0	-	0,00	0,00	1	Unit	3.500.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 160.814.000,00				
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 108.768.000,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 269.582.000,00				

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019

**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	02	10	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 10 Pengadaan mebeleur
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 13.350.000,00 (*Tiga belas juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 | 01 | 01 | 02 | 10 | 5 | 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 10 Pengadaan mebeleur

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 13.350.000	Rp. 13.350.000
KELUARAN	Jumlah Meubeler gedung kantor yang diadakan	Jumlah mebeleur yang diadakan	23 Unit	23 Unit
HASIL	Tersedianya Meubeler Kantor	Cakupan Mebeleur yang tersedia	23 Unit	23 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			6.030.000,00	13.350.000,00			6.030.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			6.030.000,00	13.350.000,00			6.030.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal			6.030.000,00	13.350.000,00			6.030.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat			6.030.000,00	13.350.000,00			6.030.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 30 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat			4.810.000,00	8.470.000,00			4.810.000,00	8.470.000,00	0,00	0,00
	Meja Kerja			4.810.000,00	8.470.000,00			4.810.000,00	8.470.000,00	0,00	0,00
	- 1/2 Biro (Litbang)	4	Unit	1.220.000,00	4.880.000,00	4	Unit	1.220.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
	- 1/2 Biro (Sekretariat)	1	Unit	1.220.000,00	1.220.000,00	1	Unit	1.220.000,00	1.220.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 30 . 03	- Biro Besar (Litbang)	1	Unit	2.370.000,00	2.370.000,00	1	Unit	2.370.000,00	2.370.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat			1.220.000,00	4.880.000,00			1.220.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
	Kursi Kerja Pegawai			1.220.000,00	4.880.000,00			1.220.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00
	- Kursi Putar (Litbang)	4	bh	1.220.000,00	4.880.000,00	4	bh	1.220.000,00	4.880.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 13.350.000,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 13.350.000,00

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019
**Pt. KEPALA BADAN PERENCANAAN
 PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
 PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pt. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	02	22	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 220.893.000,00 (*Dua ratus dua puluh juta delapan ratus sembilan puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 02 22 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 22 Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 217.805.000	Rp. 220.893.000
KELUARAN	Jumlah gedung kantor yang di pelihara	Jumlah gedung kantor yang dipelihara kantor rutin/berkala	1 Unit	1 Unit
HASIL	Terlaksananya pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	Jumlah gedung kantor yang dipelihara kantor rutin/berkala	1 Unit	1 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Lingkup Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			171.777.500,00	217.805.000,00			172.132.500,00	220.893.000,00	3.088.000,00	1,42
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			171.777.500,00	217.805.000,00			172.132.500,00	220.893.000,00	3.088.000,00	1,42
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			171.777.500,00	217.805.000,00			172.132.500,00	220.893.000,00	3.088.000,00	1,42
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material			921.500,00	33.055.000,00			1.276.500,00	34.373.000,00	1.318.000,00	3,99

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan			921.500,00	33.055.000,00			1.276.500,00	34.373.000,00	1.318.000,00	3,99
	Belanja Bahan Baku Bangunan			921.500,00	33.055.000,00			1.276.500,00	34.373.000,00	1.318.000,00	3,99
	- Cat Tembok	400	ltr	57.500,00	23.000.000,00	0	ltr	57.500,00	0,00	(23.000.000,00)	(100,00)
	- Kuas Roll	15	unit	26.000,00	390.000,00	15	unit	26.000,00	390.000,00	0,00	0,00
	- Kuas 4 inci	15	bh	21.000,00	315.000,00	15	bh	21.000,00	315.000,00	0,00	0,00
	- Gypsum Board	10	bh	97.000,00	970.000,00	10	bh	97.000,00	970.000,00	0,00	0,00
	- Calsibooar	10	bh	86.000,00	860.000,00	10	bh	86.000,00	860.000,00	0,00	0,00
	- Spandek	10	mtr	46.000,00	460.000,00	10	mtr	46.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	- Semen	15	zak	60.000,00	900.000,00	15	zak	60.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	- Pasir	4	m3	275.000,00	1.100.000,00	4	m3	275.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
	- Tegel (60 x 60)	20	dos	253.000,00	5.060.000,00	20	dos	253.000,00	5.060.000,00	0,00	0,00
	- Cat Tembok Interior	0	-	0,00	0,00	149	Liter	60.000,00	8.940.000,00	8.940.000,00	0,00
	- Cat Tembok Eksterior	0	-	0,00	0,00	148	Liter	95.000,00	14.060.000,00	14.060.000,00	0,00
	- Talang PVC	0	-	0,00	0,00	8	buah	76.000,00	608.000,00	608.000,00	0,00
	- Corong Talang	0	-	0,00	0,00	2	Buah	100.000,00	200.000,00	200.000,00	0,00
	- Karet Pelapis Genteng	0	-	0,00	0,00	30	Meter	14.000,00	420.000,00	420.000,00	0,00
	- Sambungan Pipa	0	-	0,00	0,00	9	Buah	10.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			856.000,00	14.750.000,00			856.000,00	16.520.000,00	1.770.000,00	12,00
5 . 2 . 2 . 03 . 15	Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga			856.000,00	14.750.000,00			856.000,00	16.520.000,00	1.770.000,00	12,00
	Pengecetan Gedung Kantor			214.000,00	2.950.000,00			214.000,00	4.720.000,00	1.770.000,00	60,00
	- Kepala Tukang (1 Ob x 5 Hari)	5	OH	120.000,00	600.000,00	8	OH	120.000,00	960.000,00	360.000,00	60,00
	- Tukang (5 Ob x 5 Hari)	25	OH	94.000,00	2.350.000,00	40	OH	94.000,00	3.760.000,00	1.410.000,00	60,00
	Perbaikan Atap Gedung Kantor			214.000,00	2.950.000,00			214.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00
	- Kepala Tukang (1 Ob x 5 Hari)	5	OH	120.000,00	600.000,00	5	OH	120.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Tukang (5 Ob x 5 Hari)	25	OH	94.000,00	2.350.000,00	25	OH	94.000,00	2.350.000,00	0,00	0,00
	Perbaikan Plafond Gedung Kantor			214.000,00	2.950.000,00			214.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00
	- Kepala Tukang (1 Ob x 5 Hari)	5	OH	120.000,00	600.000,00	5	OH	120.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Tukang (5 Ob x 5 Hari)	25	OH	94.000,00	2.350.000,00	25	OH	94.000,00	2.350.000,00	0,00	0,00
	Upah Pemasangan Tegel			214.000,00	5.900.000,00			214.000,00	5.900.000,00	0,00	0,00
	- Kepala Tukang (1 Ob x 10 Hari)	10	OH	120.000,00	1.200.000,00	10	OH	120.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Tukang (5 Ob x 10 Hari)	50	OH	94.000,00	4.700.000,00	50	OH	94.000,00	4.700.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan			170.000.000,00	170.000.000,00			170.000.000,00	170.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			170.000.000,00	170.000.000,00			170.000.000,00	170.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			170.000.000,00	170.000.000,00			170.000.000,00	170.000.000,00	0,00	0,00
	- Penataan Ruangan Kantor	1	Paket	170.000.000,00	170.000.000,00	1	Paket	170.000.000,00	170.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 170.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 1 Januari 2019 Pt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH _____ Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si NIP. 19721209 199203 1 004
Triwulan II	Rp 47.805.000,00	
Triwulan III	Rp 3.088.000,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 220.893.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pt. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	02	24	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
PROGRAM : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
KEGIATAN : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional
LOKASI KEGIATAN : Bappeda Kab. Sidrap
SUMBER DANA : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
JUMLAH ANGGARAN : 132.473.000,00 (*Seratus tiga puluh dua juta empat ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 02 24 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 24 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Sidrap

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	Cakupan ketersediaan sarana dan prasarana aparatur	100 %	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 135.663.000	Rp. 132.473.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis kendaraan dinas operasional yang dipelihara rutin/berkala	Jumlah kendaraan dinas/operasional yang dipelihara rutin/berkala	22 Unit	21 Unit
HASIL	Beroperasinya kendaraan dinas operasional secara optimal	Cakupan kendaraan dinas/operasional yang dipelihara rutin/berkala	22 Unit	21 Unit

Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Bappeda Kab. Sidrap

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			37.272.000,00	135.663.000,00			37.272.000,00	132.473.000,00	(3.190.000,00)	(2,35)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			37.272.000,00	135.663.000,00			37.272.000,00	132.473.000,00	(3.190.000,00)	(2,35)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa			37.272.000,00	135.663.000,00			37.272.000,00	132.473.000,00	(3.190.000,00)	(2,35)
5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			37.272.000,00	135.663.000,00			37.272.000,00	132.473.000,00	(3.190.000,00)	(2,35)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service			3.200.000,00	21.000.000,00			3.200.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Jasa Service			3.200.000,00	21.000.000,00			3.200.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda 4	6	unit	3.000.000,00	18.000.000,00	6	unit	3.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda 2	15	unit	200.000,00	3.000.000,00	15	unit	200.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang			32.750.000,00	62.350.000,00			32.750.000,00	62.350.000,00	0,00	0,00
	Kendaraan Roda 4			32.350.000,00	56.350.000,00			32.350.000,00	56.350.000,00	0,00	0,00
	- Innova DP 17 C	1	unit	16.350.000,00	16.350.000,00	1	unit	16.350.000,00	16.350.000,00	0,00	0,00
	- Avanza DP 41 C	1	unit	8.000.000,00	8.000.000,00	1	unit	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00
	- Terios DP 208 C, DP 209 C, DP 210 C, DP 216 C	4	unit	8.000.000,00	32.000.000,00	4	unit	8.000.000,00	32.000.000,00	0,00	0,00
	Kendaraan Roda 2			400.000,00	6.000.000,00			400.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda 2	15	unit	400.000,00	6.000.000,00	15	unit	400.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas			1.322.000,00	52.313.000,00			1.322.000,00	49.123.000,00	(3.190.000,00)	(6,10)
	BBM			22.000,00	42.713.000,00			22.000,00	39.523.000,00	(3.190.000,00)	(7,47)
	- Kendaraan Roda 4	2.183	ltr	11.000,00	24.013.000,00	2.183	ltr	11.000,00	24.013.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda2	1.700	ltr	11.000,00	18.700.000,00	1.410	ltr	11.000,00	15.510.000,00	(3.190.000,00)	(17,06)
	Pelumas/Oli			1.300.000,00	9.600.000,00			1.300.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda 4	6	unit	1.100.000,00	6.600.000,00	6	unit	1.100.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00
	- Kendaraan Roda2	15	unit	200.000,00	3.000.000,00	15	unit	200.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 28.077.000,00										
Triwulan II	Rp 23.077.000,00										
Triwulan III	Rp 24.077.000,00										
Triwulan IV	Rp 57.242.000,00										
Jumlah	Rp 132.473.000,00										

Pangkajene Sidenreng, 1 Januari 2019
**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
 PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
 PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
 NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB, PENELT. & PENGEMBANGAN DAERAH	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2019

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.03	01	01	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 03 Perencanaan
UNIT ORGANISASI : 4 . 03 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 03 . 01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si
NIP : 19721209 199203 1 004
JABATAN : Plt. KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN & PENGEMBANGAN DAERAH



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.03 01 01 00 00 5 1

**Formulir
RKAP SKPD
2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

Latar belakang Perubahan / :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA				3.884.942.000,00				3.685.153.000,00	(199.789.000,00)	(5,14)
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				3.884.942.000,00				3.685.153.000,00	(199.789.000,00)	(5,14)
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				3.884.942.000,00				3.685.153.000,00	(199.789.000,00)	(5,14)
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan				2.699.472.000,00				2.722.853.000,00	23.381.000,00	0,87
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi				2.027.545.464,00				2.086.640.000,00	59.094.536,00	2,91
	Gaji Pokok PNS				2.027.545.464,00				2.086.640.000,00	59.094.536,00	2,91
	- Gol. IV (9 orang x 14 bulan)	126	OB	5.048.159,00	636.068.034,00	126	OB	5.170.000,00	651.420.000,00	15.351.966,00	2,41
	- Gol. III (28 orang x 14 bulan)	392	OB	2.886.422,00	1.131.477.424,00	392	OB	2.860.000,00	1.121.120.000,00	(10.357.424,00)	(0,92)
	- Gol. II (5 orang x 14 bulan)	70	OB	2.857.143,00	200.000.010,00	70	OB	2.750.000,00	192.500.000,00	(7.500.010,00)	(3,75)
	- Gol. I (2 orang x 14 bulan)	28	OB	2.142.857,00	59.999.996,00	28	OB	2.200.000,00	61.600.000,00	1.600.004,00	2,67
	- Gol. III (2 orang x 6 bulan)	0		0,00	0,00	12	OB	5.000.000,00	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga				200.487.560,00				202.775.000,00	2.287.440,00	1,14
	Tunjangan Keluarga				200.487.560,00				202.775.000,00	2.287.440,00	1,14
	- Gol. IV (25 Orang x 13 Bulan)	325	OB	153.846,00	49.999.950,00	325	OB	175.000,00	56.875.000,00	6.875.050,00	13,75
	- Gol. III (47 Orang x 13 Bulan)	611	OB	189.014,00	115.487.554,00	611	OB	170.000,00	103.870.000,00	(11.617.554,00)	(10,06)
	- Gol. II (12 Orang x 13 Bulan)	156	OB	192.308,00	30.000.048,00	156	OB	165.000,00	25.740.000,00	(4.260.048,00)	(14,20)
	- Gol. I (2 Orang x 13 Bulan)	26	OB	192.308,00	5.000.008,00	26	OB	165.000,00	4.290.000,00	(710.008,00)	(14,20)
	- Gol. III (2 orang x 6 bulan)	0		0,00	0,00	12	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan				213.387.941,00				181.350.000,00	(32.037.941,00)	(15,01)
	Tunjangan Jabatan				213.387.941,00				181.350.000,00	(32.037.941,00)	(15,01)
	- Eselon II (1 Orang x 13 Bulan)	13	OB	2.307.692,00	29.999.996,00	13	OB	2.050.000,00	26.650.000,00	(3.349.996,00)	(11,17)
	- Eselon III (5 Orang x 13 Bulan)	65	OB	1.137.600,00	73.944.000,00	65	OB	970.000,00	63.050.000,00	(10.894.000,00)	(14,73)
	- Eselon IV (15 Orang x 13 Bulan)	195	OB	561.251,00	109.443.945,00	195	OB	470.000,00	91.650.000,00	(17.793.945,00)	(16,26)
5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum				61.000.134,00				64.430.000,00	3.429.866,00	5,62
	Tunjangan Fungsional Umum				61.000.134,00				64.430.000,00	3.429.866,00	5,62
	- Gol. IV (5 Orang x 13 Bulan)	0		0,00	0,00	65	OB	185.000,00	12.025.000,00	12.025.000,00	0,00
	- Gol. IV (9 Orang x 13 Bulan)	117	OB	128.205,00	14.999.985,00	0		0,00	0,00	(14.999.985,00)	(100,00)
	- Gol. III (28 Orang x 13 Bulan)	364	OB	82.679,00	30.095.156,00	0		0,00	0,00	(30.095.156,00)	(100,00)
	- Gol. III (17 Orang x 13 Bulan)	0		0,00	0,00	221	OB	185.000,00	40.885.000,00	40.885.000,00	0,00
	- Gol. II (3 Orang x 13 Bulan)	0		0,00	0,00	39	OB	180.000,00	7.020.000,00	7.020.000,00	0,00
	- Gol. II (5 Orang x 13 Bulan)	65	OB	167.769,00	10.904.985,00	0		0,00	0,00	(10.904.985,00)	(100,00)
	- Gol. I (1 Orang x 13 Bulan)	0		0,00	0,00	13	OB	180.000,00	2.340.000,00	2.340.000,00	0,00
	- Gol. I (2 Orang x 13 Bulan)	26	OB	192.308,00	5.000.008,00	0		0,00	0,00	(5.000.008,00)	(100,00)
	- Gol. III (2 orang x 6 bulan)	0		0,00	0,00	12	OB	180.000,00	2.160.000,00	2.160.000,00	0,00
5.1.1.01.06	Tunjangan Beras				129.999.857,00				118.028.000,00	(11.971.857,00)	(9,21)
	Tunjangan Beras				129.999.857,00				118.028.000,00	(11.971.857,00)	(9,21)
	- Gol. IV (9 Orang x 14 Bulan)	117	OB	213.675,00	24.999.975,00	117	OB	200.000,00	23.400.000,00	(1.599.975,00)	(6,40)
	- Gol. III (28 Orang x 14 Bulan)	364	OB	212.736,00	77.435.904,00	364	OB	199.000,00	72.436.000,00	(4.999.904,00)	(6,46)
	- Gol. II (6 Orang x 14 Bulan)	65	OB	307.692,00	19.999.980,00	65	OB	198.000,00	12.870.000,00	(7.129.980,00)	(35,65)
	- Gol. I (3 Orang x 14 Bulan)	26	OB	290.923,00	7.563.998,00	26	OB	197.000,00	5.122.000,00	(2.441.998,00)	(32,28)
	- Gol. III (2 orang x 6 bulan)	0		0,00	0,00	12	OB	350.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00
5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				2.000.000,00				3.000.000,00	1.000.000,00	50,00
	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				2.000.000,00				3.000.000,00	1.000.000,00	50,00
	- Tunjangan PPh 21	1	Ls	2.000.000,00	2.000.000,00	1	Ls	3.000.000,00	3.000.000,00	1.000.000,00	50,00
5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji				51.239,00				2.513.000,00	2.461.761,00	4.804,47
	Pembulatan Gaji				51.239,00				2.513.000,00	2.461.761,00	4.804,47
	- Pembulatan Gaji	1	Ls	51.239,00	51.239,00	1	Ls	2.513.000,00	2.513.000,00	2.461.761,00	4.804,47
5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan				64.999.805,00				64.117.000,00	(882.805,00)	(1,36)

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	Iuran Asuransi Kesehatan				64.999.805,00				64.117.000,00	(882.805,00)	(1,36)
	- Gol. IV (9 orang x 14 bulan)	117	OB	128.205,00	14.999.985,00	117	OB	115.000,00	13.455.000,00	(1.544.985,00)	(10,30)
	- Gol. III (28 orang x 14 bulan)	364	OB	92.310,00	33.600.840,00	364	OB	103.000,00	37.492.000,00	3.891.160,00	11,58
	- Gol. II (6 orang x 14 bulan)	65	OB	153.846,00	9.999.990,00	65	OB	100.000,00	6.500.000,00	(3.499.990,00)	(35,00)
	- Gol. I (3 orang x 14 bulan)	26	OB	246.115,00	6.398.990,00	26	OB	95.000,00	2.470.000,00	(3.928.990,00)	(61,40)
	- Gol. III (2 orang x 6 bulan)	0		0,00	0,00	12	OB	350.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00	0,00
5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS				1.185.470.000,00				962.300.000,00	(223.170.000,00)	(18,83)
5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				1.185.470.000,00				962.300.000,00	(223.170.000,00)	(18,83)
	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja				1.185.470.000,00				962.300.000,00	(223.170.000,00)	(18,83)
	- TPP Pejabat Struktural dan Staf	13	Bulan	91.190.000,00	1.185.470.000,00	13	Bulan	73.100.000,00	950.300.000,00	(235.170.000,00)	(19,84)
	- Tambahan Staf (2 Org x 6 Bulan)	0		0,00	0,00	12	OB	1.000.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 963.296.400,00
Triwulan II	Rp 1.320.733.839,00
Triwulan III	Rp 982.092.964,00
Triwulan IV	Rp 419.029.797,00
Jumlah	Rp 3.685.153.000,00

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019
**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT	19690507 199903 1 010	ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si	19721209 199203 1 004	Pit. KEPALA BADAN PERENC. PEMB. PENELT. & PENG	
3	RAHMAT KARTOLO TAHIR, S.Sos., M.Si	19680911 199803 1 010	KEPALA BIDANG ANGGARAN	
4	SULAIMAN, SE., M.Si	19711001 199303 1 011	KEPALA SUB. BIDANG ANGGARAN	



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		100 %			1.035.731.700,00	1.157.922.000,00	122.190.300,00	11,80
1	1 Penyediaan jasa surat menyurat	Bappeda Kab. Sidrap	1500 Lembar	3		8.550.000,00	8.550.000,00	0,00	0,00
	2 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	Bappeda Kab. Sidrap	12 Bulan	3		75.600.000,00	75.600.000,00	0,00	0,00
	5 Penyediaan jasa jaminan barang milik daerah	Bappeda Kab. Sidrap	6 Unit	3		33.114.000,00	33.114.000,00	0,00	0,00
	6 Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	Bappeda Kab. Sidrap	21 Unit	3		12.150.000,00	12.150.000,00	0,00	0,00
	7 Penyediaan jasa administrasi keuangan	Bappeda Kab. Sidrap	12 Bulan	3		177.875.700,00	157.846.500,00	(20.029.200,00)	(11,26)
	8 Penyediaan jasa kebersihan kantor	Bappeda Kab. Sidrap	12 Bulan	3		28.351.000,00	28.351.000,00	0,00	0,00
	9 Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja	Bappeda Kab. Sidrap	36 Unit	3		18.760.000,00	18.710.000,00	(50.000,00)	(0,27)
	12 Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	Bappeda Kab. Sidrap	75 Buah	3		4.081.000,00	4.081.000,00	0,00	0,00
	18 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah	Luar Daerah	70 Kali	3		309.548.000,00	344.756.000,00	35.208.000,00	11,37
	19 Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam Daerah	Dalam Daerah	20 kali	3		3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	20 Pelayanan Administrasi Perkantoran	Bappeda Kab. Sidrap	12 Bulan	3		364.702.000,00	471.763.500,00	107.061.500,00	29,36
2	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur		100 %			572.033.000,00	651.119.000,00	79.086.000,00	13,83
	3 Pembangunan gedung kantor	Bappeda Kab. Sidrap	1 unit	3		4.071.000,00	4.071.000,00	0,00	0,00
	7 Pengadaan perlengkapan gedung kantor	Bappeda Kab. Sidrap	6 Unit	3		10.750.000,00	10.750.000,00	0,00	0,00
	9 Pengadaan peralatan gedung kantor	Bappeda Kab.	22 Unit	3		190.394.000,00	269.582.000,00	79.188.000,00	41,59

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	10	Sidrap Bappeda Kab.	23 Unit	3		13.350.000,00	13.350.000,00	0,00	0,00
	22	Sidrap Bappeda Kab.	1 Unit	3		217.805.000,00	220.893.000,00	3.088.000,00	1,42
	24	Sidrap Bappeda Kab.	21 Unit	3		135.663.000,00	132.473.000,00	(3.190.000,00)	(2,35)
6			Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	100 %		18.235.300,00	18.235.300,00	0,00	0,00
	1	Bappeda Kab. Sidrap	6 Laporan	3		18.235.300,00	18.235.300,00	0,00	0,00
15			Program Penelitian dan Pengembangan Potensi Daerah	100 %		154.253.400,00	220.209.500,00	65.956.100,00	42,76
	2	Kab. Sidrap	4 Keg	3		154.253.400,00	220.209.500,00	65.956.100,00	42,76
16			Program Kerjasama Pembangunan	100 %		96.127.000,00	46.622.000,00	(49.505.000,00)	(51,50)
	4	Kab. Sidrap	1 Dokumen	3		59.443.000,00	10.938.000,00	(48.505.000,00)	(81,60)
	6	Kab. Sidrap	1 Dokumen	3		36.684.000,00	35.684.000,00	(1.000.000,00)	(2,73)
16			Program Pengembangan Sistem Inovasi Daerah (SIDA)	100 %		44.239.700,00	44.239.700,00	0,00	0,00
	1	Kab. Sidrap	8 Keg	3		44.239.700,00	44.239.700,00	0,00	0,00
18			Program Perencanaan Pengembangan Wilayah Strategis dan Cepat Tumbuh	100 %		263.006.900,00	292.384.500,00	29.377.600,00	11,17
	7	Bappeda kabupaten Sidenreng Rappang	1 Dok	3		202.514.400,00	237.952.000,00	35.437.600,00	17,50
	8	Bappeda kabupaten Sidenreng Rappang	1 Dok	3		60.492.500,00	54.432.500,00	(6.060.000,00)	(10,02)
19			Program perencanaan pengembangan kota-kota menengah dan besar	100 %		197.433.000,00	167.358.500,00	(30.074.500,00)	(15,23)
	12	Kab. Sidrap	3 Dok	3		135.252.000,00	105.177.500,00	(30.074.500,00)	(22,24)
	15	Kab. Sidrap	1 Dok	3		38.351.000,00	38.351.000,00	0,00	0,00
	17	Kab. Sidrap	4 Desa	3		23.830.000,00	23.830.000,00	0,00	0,00

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
21	Program perencanaan pembangunan daerah		100 %			1.572.807.000,00	1.698.776.000,00	125.969.000,00	8,01
9	Penyelenggaraan musrenbang RKPD	Kab. Sidrap	6 Kegiatan	3		188.198.000,00	125.148.000,00	(63.050.000,00)	(33,50)
10	Penetapan RKPD	Kab. Sidrap	2 Dokumen	2		119.793.000,00	119.793.000,00	0,00	0,00
13	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	Kab. Sidrap	4 Laporan	3		109.716.000,00	71.963.500,00	(37.752.500,00)	(34,41)
19	Penyusunan Dokumen Kebijakan Umum Anggaran dan Prioritas Plafon Anggaran Sementara	Kab. Sidrap	4 Dokumen	3		23.760.000,00	23.760.000,00	0,00	0,00
20	Pengembangan Sistem Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah	Kab. Sidrap	1 Sistem	3		411.136.000,00	643.134.500,00	231.998.500,00	56,43
21	Koordinasi Penyusunan Data DAK, APBD I, APBN/PHLN, TP dan Dekonsentrasi	Bappeda kabupaten Sidenreng Rappang	4 Dok/Lap	3		95.685.000,00	81.544.000,00	(14.141.000,00)	(14,78)
22	Pelaksanaan Asistensi Dokumen Perencanaan	Bappeda kabupaten Sidenreng Rappang	2 Dok	3		53.093.000,00	104.257.000,00	51.164.000,00	96,37
25	Penyusunan RPJMD	Bappeda kabupaten Sidenreng Rappang	1 Dok	3		571.426.000,00	529.176.000,00	(42.250.000,00)	(7,39)
22	Program perencanaan pembangunan ekonomi		100 %			762.712.000,00	743.411.500,00	(19.300.500,00)	(2,53)
4	koordinasi perencanaan pembangunan bidang ekonomi	Kab. Sidrap	6 Program	3		96.505.000,00	66.397.500,00	(30.107.500,00)	(31,20)
11	Koordinasi TKPKD (Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Daerah	Kab. Sidrap	2 Aplikasi & Lap	2		666.207.000,00	677.014.000,00	10.807.000,00	1,62
23	Program perencanaan sosial dan budaya		100 %			154.239.000,00	151.141.000,00	(3.098.000,00)	(2,01)
10	Koordinasi dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Bidang Sosial	Kab. Sidrap	7 Program	3		61.072.000,00	58.974.000,00	(2.098.000,00)	(3,44)
11	Koordinasi dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Bidang Budaya	Kab. Sidrap	5 Program	3		43.721.000,00	42.721.000,00	(1.000.000,00)	(2,29)
12	Koordinasi dan Monev Kawasan Pedesaan Prioritas Nasional (KPPN)		4 Keg.	3		49.446.000,00	49.446.000,00	0,00	0,00
24	Program perencanaan prasarana wilayah dan sumber daya alam		100 %			263.850.000,00	263.850.000,00	0,00	0,00
6	Operasional IPDMIP	Kabupaten Sidenreng Rappang	20 Dokumen	3		263.850.000,00	263.850.000,00	0,00	0,00
33	Program Perencanaan Tata Ruang		100 %			126.360.000,00	126.360.000,00	0,00	0,00

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	8	Penyusunan rancangan peraturan daerah tentang RTRW	Kab. Sidrap	1 Dok	3	126.360.000,00	126.360.000,00	0,00	0,00
JUMLAH						5.261.028.000,00	5.581.629.000,00	320.601.000,00	6,09

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019
**Pt. KEPALA BADAN PERENCANAAN
PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2019

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4 . 03 . 01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN DAERAH

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA	9.145.970.000,00	9.266.782.000,00	120.812.000,00	1,32
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.884.942.000,00	3.685.153.000,00	(199.789.000,00)	(5,14)
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	3.884.942.000,00	3.685.153.000,00	(199.789.000,00)	(5,14)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG	5.261.028.000,00	5.581.629.000,00	320.601.000,00	6,09
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	654.900.000,00	495.706.000,00	(159.194.000,00)	(24,31)
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.387.563.000,00	4.788.170.000,00	400.607.000,00	9,13
5 . 2 . 3	Belanja Modal	218.565.000,00	297.753.000,00	79.188.000,00	36,23
	SURPLUS / (DEFISIT)	(9.145.970.000,00)	(9.266.782.000,00)	(120.812.000,00)	1,32

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN					JUMLAH
		I	II	III	IV		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1	Belanja Tidak Langsung	963.296.400,00	1.320.733.839,00	982.092.964,00	419.029.797,00	3.685.153.000,00	
2.2	Belanja Langsung	1.474.766.150,00	1.857.873.400,00	1.534.942.900,00	714.046.550,00	5.581.629.000,00	
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Pangkajene Sidenreng, 2 Juli 2019

**Pit. KEPALA BADAN PERENCANAAN
PEMBANGUNAN, PENELITIAN &
PENGEMBANGAN DAERAH**

Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si

NIP. 19721209 199203 1 004